PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
        ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ 01.612.481/0001-59

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 012/2026

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 03/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RATIFICA E HOMOLOGA A ADESÃO A REGISTRO

DE PREÇOS 03/2026, PROCEDIMENTO 012/2026; em conformidade com o disposto

no artigo 86 da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE

ESCOLAR, INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, DESPESAS

DIRETAS/INDIRETAS; FORNECIMENTO DE VEÍCULOS CONVENCIONAIS E

ADAPTADOS, COM COMBUSTÍVEL, CONDUTOR, GEORREFERENCIAMENTO

POR SATÉLITE E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA INCLUSA; EM

ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PINTÓPOLIS,

ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS 030/2024,

GERENCIADA PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA ÁREA MINEIRA DA

SUDENE – CIMAMS, COM AMPARO LEGAL NO ARTIGO 86 DA LEI

14.133/2021.

FORNECEDOR: CONSORCIO SPA TRANSPORTES - CNPJ 40.857.557/0001-68.
VALOR GLOBAL:  R$ 5.988.747,60 (Cinco milhões, novecentos e oitenta e oito e

setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

Publique-se.

Pintópolis/MG, 29 de janeiro de 2026.

Elton Carlos José de Souza

Prefeito